EDITAL 002/2022 PROAD

COMUNICA A RELAÇÃO DOS ALUNOS QUE ESTARÃO
FAZENDO JUZ A BOLSA DE ESTUDOS POR DESEMPENHO
RELATIVO AO 2º SEMESTRE DE 2022 DO CENTRO
UNIVERSITÁRIO SANTA CRUZ DE CURITIBA-
UNISANTACRUZ.

O Pró Reitor Administrativo, no uso das atribuições
regimentais e estatutárias, para todos os efeitos legais,

RESOLVE

Art. 1º.  Comunicar a toda a comunidade acadêmica, os laureados com a BOLSA DE ESTUDOS
DE DESEMPENHO, conforme a relação abaixo.

Art 2º. Somente terão direito a BOLSA DE ESTUDOS DE DESEMPENHO, os alunos regularmente
matriculados no 2º semestre de 2022.

Art 3º. A bolsa será de 50% (cinquenta por cento), sob as mensalidades (setembro a dezembro)
dos respectivos cursos, referente ao 2º semestre de 2022, conforme a Resolução CONSUP
30/2021.

Art. 4º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

Publica-se e Divulga-se

Curitiba, 17 de agosto de 2022.

Prof. Adriano Rogério Goedert
Pró Reitor Administrativo.

Curso Aluno Média
Administração BRUNA CORDEIRO DA FONSECA 9,46
Ciências Contábeis MARIANA DO NASCIMENTO TURECKE 9,78
Ciências Econômicas BRYAN LUCAS DA SILVEIRA FERREIRA 9,25
Direito VILMA JUKLENSKI SANTOS 9,85
Enfermagem ANA PAULA DE ABREU BUENO 9,86
Farmácia DANIELLE BERRI 9,57
Letras - Habilitação em Português e Inglês GABRIELA SANTOS SCHILIPAKE 9,88
Pedagogia VANDERLEY PADILHA DE SOUZA 9,83
Sistemas de Informação ALEXANDRE WILIAN NIKITIN 9,84
Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação JOÃO VICTOR SEZANOSKY DALLA VALLE 9,52
Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos MARIA LUIZA SZAIDA BRANDAO 9,50

Adriano G

CB

SO

JS

DS

AG

MC

JB

MP

fn

RK

MS

Autenticação eletrônica 2/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 ago 2022 às 17:53:07
Identificação: #277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

Página de assinaturas

Adriano G Christian B
Adriano Goedert Christian Bundt

UNIPEC 730.761.470-72
Signatário Recipiente

Silvely O
Patrick Silveira Silvely Oliveira
076.098.989-37 731.954.059-20

Recipiente Recipiente

Assinado eletronicamente

José Soares Denilson Sena
União Paranaense de Ensino e Cultura UNIPEC

Recipiente Recipiente

Alessandra G Assinado eletronicamente

Alessandra Giarola Marlon Cordeiro
UNIPEC UNIPEC

Recipiente Testemunha

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Jorge Balsan Marcia Patella

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6a88cfdaeb81d8a58750747e7b965847fb39ba054174fc5b54dbad9c4ba2a3a1

https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f
https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

Autenticação eletrônica 3/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 ago 2022 às 17:53:07
Identificação: #277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

União Paranaense de Ensino e Cultur... UNIPEC
Recipiente Recipiente

fabiano n Sybelle O
fabiano nascimento Sybelle Okuyama

858.815.629-68 019.867.049-47
Recipiente Recipiente

Assinado eletronicamente

Renata Klos Mirian Soares
UNIPEC UNIPEC

Recipiente Recipiente

HISTÓRICO

16 ago 2022
18:39:34

Adriano Rogério Goedert  criou este documento. (Empresa: UNIPEC, E-mail: proad@unisantacruz.edu.br,
CPF: 654.614.959-15)

16 ago 2022
18:39:39

Adriano Rogério Goedert  (Empresa: UNIPEC, E-mail: proad@unisantacruz.edu.br, CPF: 654.614.959-15)
visualizou este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

16 ago 2022
18:39:41

Adriano Rogério Goedert  (Empresa: UNIPEC, E-mail: proad@unisantacruz.edu.br, CPF: 654.614.959-15)
assinou este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
11:55:57

Christian Frederico da Cunha Bundt (E-mail: proac@unisantacruz.edu.br, CPF: 730.761.470-72) visualizou
este documento por meio do IP 191.245.79.207 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
11:56:02

Christian Frederico da Cunha Bundt (E-mail: proac@unisantacruz.edu.br, CPF: 730.761.470-72) acusou
recebimento este documento por meio do IP 191.245.79.207 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
11:48:56

Patrick Oliveira Silveira (E-mail: tesouraria@unisantacruz.edu.br, CPF: 076.098.989-37) visualizou este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
11:49:21

Patrick Oliveira Silveira (E-mail: tesouraria@unisantacruz.edu.br, CPF: 076.098.989-37) acusou recebimento
este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

16 ago 2022
19:08:21

Silvely Socorro Santos de Oliveira (E-mail: sebes@unisantacruz.edu.br, CPF: 731.954.059-20) visualizou este
documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6a88cfdaeb81d8a58750747e7b965847fb39ba054174fc5b54dbad9c4ba2a3a1

https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f
https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 ago 2022 às 17:53:07
Identificação: #277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

16 ago 2022
19:08:40

Silvely Socorro Santos de Oliveira (E-mail: sebes@unisantacruz.edu.br, CPF: 731.954.059-20) acusou
recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
12:52:49

José Antônio Soares  (Empresa: União Paranaense de Ensino e Cultura, E-mail:
reitoria@unisantacruz.edu.br, CPF: 005.034.879-53) visualizou este documento por meio do IP
200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

17 ago 2022
12:53:09

José Antônio Soares  (Empresa: União Paranaense de Ensino e Cultura, E-mail:
reitoria@unisantacruz.edu.br, CPF: 005.034.879-53) acusou recebimento este documento por meio do IP
200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

16 ago 2022
18:42:58

Denilson Cesar Sena (Empresa: UNIPEC, E-mail: negocios@unisantacruz.edu.br, CPF: 503.685.919-72)
visualizou este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

16 ago 2022
18:43:25

Denilson Cesar Sena (Empresa: UNIPEC, E-mail: negocios@unisantacruz.edu.br, CPF: 503.685.919-72)
acusou recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana -
Brazil.

17 ago 2022
09:41:47

Alessandra Coelho Simões Giarola  (Empresa: UNIPEC, E-mail: secgeral@unisantacruz.edu.br, CPF:
004.644.256-11) visualizou este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel -
Parana - Brazil.

17 ago 2022
09:42:00

Alessandra Coelho Simões Giarola  (Empresa: UNIPEC, E-mail: secgeral@unisantacruz.edu.br, CPF:
004.644.256-11) acusou recebimento este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em
Cascavel - Parana - Brazil.

16 ago 2022
23:31:51

Marlon Cordeiro (Empresa: UNIPEC, E-mail: direito@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.518.109-12) visualizou
este documento por meio do IP 191.177.175.254 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

16 ago 2022
23:32:15

Marlon Cordeiro (Empresa: UNIPEC, E-mail: direito@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.518.109-12) assinou
como testemunha este documento por meio do IP 191.177.175.254 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
13:56:55

Jorge Balsan (Empresa: União Paranaense de Ensino e Cultura - UNIPEC, E-mail:
tecnologia@unisantacruz.edu.br, CPF: 649.373.300-63) visualizou este documento por meio do IP
200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

17 ago 2022
13:57:06

Jorge Balsan (Empresa: União Paranaense de Ensino e Cultura - UNIPEC, E-mail:
tecnologia@unisantacruz.edu.br, CPF: 649.373.300-63) acusou recebimento este documento por meio do IP
200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

16 ago 2022
18:42:40

Marcia Bacelo Patella (Empresa: UNIPEC, E-mail: nead@unisantacruz.edu.br, CPF: 363.220.080-72)
visualizou este documento por meio do IP 168.194.162.241 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

16 ago 2022
18:43:16

Marcia Bacelo Patella (Empresa: UNIPEC, E-mail: nead@unisantacruz.edu.br, CPF: 363.220.080-72) acusou
recebimento este documento por meio do IP 168.194.162.241 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
17:52:53

fabiano christian pucci do nascimento (E-mail: commkt@unisantacruz.edu.br, CPF: 858.815.629-68)
visualizou este documento por meio do IP 177.92.49.252 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
17:53:07

fabiano christian pucci do nascimento (E-mail: commkt@unisantacruz.edu.br, CPF: 858.815.629-68) acusou
recebimento este documento por meio do IP 177.92.49.252 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
07:29:41

Sybelle Shimomura Kawa Okuyama (E-mail: farmacia@unisantacruz.edu.br, CPF: 019.867.049-47) visualizou
este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
07:30:57

Sybelle Shimomura Kawa Okuyama (E-mail: farmacia@unisantacruz.edu.br, CPF: 019.867.049-47) acusou
recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6a88cfdaeb81d8a58750747e7b965847fb39ba054174fc5b54dbad9c4ba2a3a1

https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f
https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 ago 2022 às 17:53:07
Identificação: #277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

16 ago 2022
19:31:17

Renata Baleche Custódio Klos  (Empresa: UNIPEC, E-mail: educacao@unisantacruz.edu.br, CPF:
026.699.899-26) visualizou este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em Curitiba - Parana -
Brazil.

16 ago 2022
19:31:25

Renata Baleche Custódio Klos  (Empresa: UNIPEC, E-mail: educacao@unisantacruz.edu.br, CPF:
026.699.899-26) acusou recebimento este documento por meio do IP 187.95.152.190 localizado em
Curitiba - Parana - Brazil.

17 ago 2022
17:30:34

Mirian Moreira Da Silva Soares (Empresa: UNIPEC, E-mail: daf@unisantacruz.edu.br, CPF: 526.757.859-20)
visualizou este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana - Brazil.

17 ago 2022
17:30:42

Mirian Moreira Da Silva Soares (Empresa: UNIPEC, E-mail: daf@unisantacruz.edu.br, CPF: 526.757.859-20)
acusou recebimento este documento por meio do IP 200.195.134.123 localizado em Cascavel - Parana -
Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6a88cfdaeb81d8a58750747e7b965847fb39ba054174fc5b54dbad9c4ba2a3a1

https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f
https://valida.ae/277199c8b8dac7344a4842f8b1195155d5e18663c0933817f